
Český svaz jachtingu, Asociace kajutových plachetnic, TJ Vodní sporty Duchcov
Mezinárodní mistrovství ČR v lodní třídě Kajutové lodě

Česká republika, Labe – Církvice, 25.  27. června 2010
CTL 101609

VYPSÁNÍ ZÁVODU

1. MÍSTO KONÁNÍ
1.1 Mezinárodní mistrovství ČR v lodní třídě Kajutové lodě 
se koná na Labi v úseku 776,2 – 784,0 a na jezeře Píšťany.
1.2 Pořadatelem závodu je jachetní oddíl TJ VS Duchcov 
ve spolupráci s Českým svazem jachtingu a Asociací 
kajutových plachetnic.
1.3 Ústředí závodu je v loděnici Církvice, Ústí nad Labem 
– Církvice, 40302 Česká republika.

2. PRAVIDLA
2.1 Závod bude řízen podle
– Závodních pravidlech jachtingu 2009  2012
– tohoto vypsání s výjimkou toho, jak bude změněno 
Plachetními směrnicemi závodu
– Plachetních směrnic závodu
– vyhlášek Závodní a Protestní komise
– Mezinárodních pravidel pro ORC
–  Směrnice C10 pro Typový Hendikep.
2.2 Pro pohyb lodí na vodní cestě jsou závazné předpisy o 
vnitrostátní plavbě.

3. KVALIFIKACE A SKUPINY
3.1 Závod je otevřen pro všechny lodě třídy Kajutové lodě a 
pro všechny závodníky s platnou závodní licencí.
3.2 Přihlášené lodě musí splňovat zákonné podmínky pro 
plavbu po vodních cestách ČR. Nejméně jeden člen 
posádky musí být oprávněn k vedení plavidla, pokud to 
předpisy ČR vyžadují. 
3.3 Lodě se mohou závodu zúčastnit v jedné ze skupin:
– ORC
– typový hendikep ČSJ
– lodě bez hendikepu
3.4  Každá loď přihlášená do skupiny ORC musí nejpozději 
při registraci předložit handicapový certifikát.
3.5 Každá loď přihlášená do skupiny TH musí mít 
přidělený typový hendikep ČSJ.
3.6 Skupina může závodit, pokud je v ní přihlášeno 
nejméně pět lodí.

4. PŘIHLÁŠKY A REGISTRACE
4.1  Závodníci se k závodu mohou přihlásit prostřednictvím 
online formuláře na internetových stránkách ČSJ nejpozději 
20. června 2010.
4.2 Pořadatel může připustit pozdější přihlášku a požadovat 
při ní dvojnásobný poplatek.
4.3 Registrace přihlášených závodníků proběhne v loděnici 
Církvice dle programu.

5. POPLATKY
5.1 Požadovaným poplatkem je startovné ve výši 400 Kč za 
závodníka. Posádky uhradí startovné při registraci.

6. PROGRAM
čtvrtek 24. 6.
16:00 – 20:00 registrace
pátek 25. 6.
7:30 – 8:30 registrace
9:30 zahajovací ceremoniál v loděnici Církvice
rozjížďky dle Plachetních směrnic
sobota 26. 6.
10:00 sraz kapitánů v Marině Labe (jezero Píšťany)
rozjížďky dle Plachetních směrnic
neděle 27. 6.
rozjížďky dle Plachetních směrnic
vyhlášení výsledků a závěrečný ceremoniál
6.1 Závod je vypsán na 12 rozjížděk.
6.2 Předpokládaný čas první rozjížďky každý den je 11:00. 
Tento čas může být změněn Plachetními směrnicemi anebo 
vyhláškami Závodní komise.

7. BODOVÁNÍ
7.1 Bude použit nízkobodový bodovací systém.
7.2 Pro platnost závodu jsou vyžadovány tři dokončené 
rozjížďky.
7.3 Pokud bude dokončeny tři rozjížďky, body lodi z těchto 
rozjížděk budou jejími celkovými body ze závodu.
7.4 Pokud budou dokončeny čtyři až šest rozjížděk, body 
lodi z těchto rozjížděk budou, po vyloučení jejího 
nejhoršího bodového výsledku, jejími celkovými body ze 
závodu.
7.5 Pokud bude dokončeno sedm nebo více rozjížděk, body 
lodi z těchto rozjížděk budou, po vyloučení dvou nejhorších 
bodových výsledků, jejími celkovými body ze závodu.
7.6 Pro výpočet pořadí lodí závodících ve skupině "typový 
hendikep" bude použita časová korekce TH.
7.7 Pro výpočet pořadí lodí závodících ve skupině ORC 
bude použita časová korekce ORC.

8. ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI
8.1 Závodníci se účastní závodu na vlastní odpovědnost. 
Pořadatel nepřijme jakoukoliv zodpovědnost za 
materiálovou škodu, zranění nebo úmrtí utrpěné ve spojení 
se závodem, před ním, v jeho průběhu nebo po něm. 

9. POJIŠTĚNÍ
9.1 Každá zúčastněná loď nebo kapitán lodě musí mít 
uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za škody s pojistnou 
částkou minimálně ve výši 9 000 000 Kč.

10. DALŠÍ INFORMACE
Pro další informace kontaktujte
http://jacht.knorrovi.cz/   pfchudoba@byte.cz



Český svaz jachtingu, Asociace kajutových plachetnic, TJ Vodní sporty Duchcov
Mezinárodní mistrovství ČR v lodní třídě Kajutové lodě

K PŘIHLAŠOVÁNÍ A REGISTRACI
Online přihláška
Přihlašovací formulář na webových stránkách ČSJ 
nedovoluje přihlásit celou posádku najednou, nezapomeňte 
proto každého každého člena posádky přihlásit samostatně, 
pokud podáváte přihlášku za celou loď. 

http://www.sailing.cz/prihlasit.php?ctl=101609

V přihlášce nutno uvést číslo plachty v souladu s pravidlem 
77 ZPJ. O přidělení čísla plachty lze požádat Asociaci 
kajutových plachetnic.

http://www.kaj.estranky.cz/

Výběr skupiny
Závod je vyhlášen ve třech lodních skupinách: ORC / 
typový hendikep ČSJ / lodě bez hendikepu. Při registraci 
před závodem nutno uvést, ve které skupině se loď závodu 
zúčastní.

Lodě účastnící se ve skupině ORC musí předložit platný 
certifikát, lodě účastnící se ve skupině TH musí mít 
přidělený typový hendikep. Informace o hendikepových 
systémech jsou na stránkách AKP.

http://www.kaj.estranky.cz/stranka/Hendikepy

ZÁVODNÍ PROSTOR
Plavební mapy závodního prostoru lze najít na severu 
LAVDIS buď online v libovolném měřítku nebo ve formátu 
PDF v měřítku 1:5000.

http://mapy.spspraha.cz/public/

http://lpm.spspraha.cz/lpm/maps.asp?lang=cz

KOTVENÍ
Zázemí závodu bude v loděnici Církvice na Labi, km 776,2. 
GPS 50°35'23.30"N, 14°2'2.20"E. Přistávání lodí řídí 
kapitán přístavu, respektujte jeho pokyny.

SKLUZY A JEŘÁBY
V loděnici Církvice je k dispozici sjezd do vody, další 
sjezdy jsou například v Marině Labe nebo v jachetním 
klubu v Lovosicích. V lovosickém nebo ústeckém 
jachetním klubu je také možnost domluvit si jeřábování.

http://www.marinalabe.cz/

http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=1603

http://jachtinkul.euweb.cz/

TANKOVÁNÍ
Nejbližší čerpací stanice jsou v Dolních Zálezlech na levém 
břehu Labe km 775,2 (nutné kanystry) a v Marině Labe 
(přímo na vodě).

UBYTOVÁNÍ
V loděnici Církvice je ubytování možné pouze ve vlastních 
lodích. Ubytování v kempu nebo v hotelu si lze objednat na 
jezeře Píšťany v Marině Labe.

STRAVOVÁNÍ
Po dobu závodu bude možnost občerstvení v loděnici. 
Páteční večeře je v ceně startovného. 

DALŠÍ ZÁVODY
Upozorňujeme na možnost absolvovat ve stejném prostoru 
další tři závody před a po mistrovství:

12. 6. Regata Lovosice
Kaj2, CTL 101606, jezero Píšťany

19.  20. 6. Česká brána
Kaj3D, CTL 101608, Labe Roudnice.  Ústí ( Pohár AKP)

3.  4. 7. Štít města Litoměřic
Kaj2, CTL 101610, Labe – Křešice



Český svaz jachtingu, Asociace kajutových plachetnic, TJ Vodní sporty Duchcov
Mezinárodní mistrovství ČR v lodní třídě Kajutové lodě

Česká republika, Labe – Církvice, 25.  27. června 2010
CTL 101609

REGISTRATION FORM / REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ

Category / skupina National Code / národní znaky Sail number / číslo plachty

Helm's Name and Surname
jméno a příjmení kormidelníka

Sex (M/F): Year of birth /
ročník:

Competitors Code 
registrační číslo

to be completed by RC in 
case of foreign competitor

Club, Country
klub, stát
Adress, telephone, Email 
adresa, telefon, Email

Crew’s Name and Surname, 
jméno a příjmení člena posádky

Sex (M/F): Year of birth /
ročník:

Competitors Code 
registrační číslo

to be completed by RC in 
case of foreign competitor

Club, Country
klub, stát

Crew’s Name and Surname, 
jméno a příjmení člena posádky

Sex (M/F): Year of birth /
ročník:

Competitors Code 
registrační číslo

to be completed by RC in 
case of foreign competitor

I agree to be bound by the Racing Rules of Sailing and 
other documents which governs this event. Further I declare 
that I have valid thirdparty liability insurence with minimal 
cover of CZK 9,000,000 per event or equvivalent (as 
required by point 2.4 of Czech Sailing Association National 
prescriptions).

Zavazuji se, že se budu řídit Závodními pravidly jachtingu 
a dalšími dokumenty, které platí pro tento závod. Dále 
potvrzuji, že mám uzavřeno platné pojištění odpovědnosti 
v souladu se Soutěžním řádem ČSJ bod 2.4 s minimální 
pojistnou částkou 9.000.000, Kč na závod nebo jeho 
ekvivalent.

Date / datum Helm’s Signature / podpis kormidelníka

Please complete the next part of this  form for any  junior crew member under age of 18 years:T
uto část vyplňte v případě každého závodníka, který nedovršil 18 let:

Name(s) of the junior competitor(s)/
jméno(a) závodníka(ů) do 18let

Name(s) of the Parent, Legal Guardian, Custodian/ 
jméno(a) opovědné osoby

Signature(s) and date / 
podpis(y), datum podpisu

Záznam ZK o registraci: / RC’s record  of registration
Přijato dne/ Accepted, date: Podpis člena ZK/ Signature of RC representataive


